Pemotongan PPh sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 tidak dilakukan terhadap : 

a. bunga deposito dan tabungan serta diskonto Sertifikat Bank Indonesia, sepanjang jumlah 
deposito dan tabungan serta Sertifikat Bank Indonesia tersebut tidak melebihi Rp 
7.500.000,00 (tujuh juta lima ratus ribu rupiah); 

b. bunga dan diskonto yang diterima atau diperoleh bank yang didirikan di Indonesia atau 
cabang bank luar negeri di Indonesia; 

c. bunga deposito dan tabungan serta diskonto Sertifikat Bank Indonesia yang diterima atau 

diperoleh Dana Pensiun yang pendiriannya telah disahkan oleh Menteri Keuangan sepanjang